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Nr 174.

Av herr Lithander, om pension åt färre föreståndaren för Vinga telegraf- 
och signalstation Anton Petrus Hansons änka.

Den 1 november 1927 avled förutvarande föreståndaren för Vänga telegraf- 
och signalstation Anton Petrus Hanson, född den 6 juli 1848 och efterlämnande 
förutom fyra till myndig ålder komna barn änkan Anna Elin Hanson, född 
Pettersson.

Från och med år 1915 vid sin avgång ur tjänst åtnjöt Hanson, vilken härvid 
kunde åberopa sig på den långa tjänstetiden av 53 år, ett av riksdagen beviljat 
årligt understöd av 2,000 kronor.

Sedan nämnda inkomst bortfallit, befinner sig änkan Hanson, vilken är född 
den 15 juni 1869, i ekonomiskt bekymmersamma omständigheter. Av barnen 
lärer allenast ett, en dotter, åtnjuta någon fast inkomst och de övriga, alla i 
åldern mellan tjugo och trettio år, hava i dessa tider med osedvanligt skärpt 
konkurrens om snart sagt varje arbetstillfälle icke kunnat skapa sig en sådan 
ekonomisk existens, att änkan Hanson av dem kan påräkna något bidrag till 
sin försörjning. Av bilagda avskrift av efter den bortgångne maken förrättad 
bouppteckning framgår även, att ställningen är bekymmersam; några medel 
efter den avlidne förefunnos icke. Såsom i sin män bidragande till detta ogynn
samma resultat av ett långt livs strävan i det allmännas tjänst har änkan Han
son erinrat om att makarna under den för en familj mest påfrestande tiden, 
barnens uppväxttid, varit nödsakade att hålla dem i skola i Göteborg, en omstän
dighet som både sammanhänger med tjänsteförhållandet och i och för sig torde 
göra det förklarligt, att makarna icke varit i stånd att åstadkomma några be
sparingar för ålderns dagar.

Vid sådant förhållande torde det vara en plikt, som det allmänna svårligen 
kan undandraga sig, att träda hjälpande emellan. Detta torde med så mycket 
större fog kunna göras gällande, som riksdagen i ett med änkan Hansons lik
artat fall beviljat årligt understöd. 1912 års riksdag medgav nämligen sådant 
åt förre föreståndaren vid Vinga optiska telegrafstation Carl Georg Oscar Lars
sons änka Johanna Charlotta Larsson, född Löfgren. I fråga om avlöning voro 
Larsson och Hanson ungefär jämnställda, Larssons avlöning utgick under 
åren 1910 och 1911 med 2,450 kronor samt från och med den 1 januari 1912 med 
2,700 kronor, Hanson uppbar de senaste åren 2,500 kronor jämte fri bostad. 
Båda kunde åberopa sig på en avsevärd tjänsteålder, vida överstigande vad som 
eljest erfordras för full pension, och för båda gällde, att de varit utestängda från
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att genom inträde i telegrafverkets pensionsinrättning vinna delägarskap i 
samma verks änke- och pupillkassa.

För änkan Larsson bestämdes det årliga understödet till 640 kronor, eller 
det belopp, som enligt dåvarande bestämmelser tillkom änka efter assistent. 
Som dylik befattningshavares änka numera är berättigad till en årlig pension 
av 960 kronor, skulle detta belopp med tillämpning av samma principer, som 
legat till grund för riksdagens ovan anförda beslut, vara av förhållandena på
kallat.

Slutligen torde böra erinras om att telegrafstyrelsen, då fråga år 1915 om 
understöd åt Hanson förevar, enligt i propositionen återgivet anförande med
delat honom det vitsordet, att han städse med nit och redlighet fullgjort anför
trodda uppdrag samt, ehuru han icke hade avlagt de för vinnande av kommis
sariebefattning föreskrivna kunskapsprov, likväl ådagalagt förmåga att till 
överordnades belåtenhet fullgöra 4e med hans innehavande stationsföreståndar- 
befattning förenade göromål. Såsom närslutna till mig avlåtna brev utvisar 
synes hans tjänstemannagärning jämväl hava varit av den beskaffenhet, att 
den tillfört honom och det verk, i vars tjänst han nedlagt sitt livs arbete, en 
hög uppskattning och städse orubbat förtroende.

Under hänvisning till ovanstående och då rättvisa och rimlighetsskäl synas 
tala för att även i förevarande fall pension beviljas hemställes,

att riksdagen ville besluta, att förutvarande föreståndaren 
för Yinga telegraf- och signalstation Anton Petrus Hansons 
efterlämnade änka Anna Elin Hanson, född Pettersson, måtte 
tillerkännas en årlig pension av kronor 960.

Stockholm den 16 januari 1929.
Edvard Lithander.

Bilaga 1.

PENSIONSBETYG.

Att änkan Anna Elin Hansson, f. Petersson, född den 15/6 år 1869 (sextionio) 
ännu lever, ogift, betygar Carl Johans församling i Göteborgs stad och län den 
11 januari år 1928.

Henrik B. Carlson, 
Komminister.

Stämpel.
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Bilaga 2.

f. d. Telegraf föreståndaren Anton Petrus Hansson, född den 6 juli 1848, 
avlidit inom härvarande Carl Johans församling den 1 nov. 1927, och efterlämnat 
såsom sterbhusdelägare: Änkan Anna Elin Hanson, född Petersson, sonen hand
landen Einar Hanson, döttrarna bankkassörskan Edith Axelina Hansson, 
fröken Anna Elisabeth Hansson samt fröken Svea Gustava Hansson, alla myn
diga och boende härstädes, ägde icke vid sin död andra tillgångar än lösegendom 
till sammanlagt värde av 500 kronor, som motsvarat skulderna i boet, vadan 
något till delning däri icke förefinnes.

Sålunda rätteligen uppgivet och ingenting med vetskap eller vilja undandolt, 
bekräftar under edlig förpliktelse.

Göteborg den 12 januari 1928.
Anna Elin Hanson.
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